
平成 24 年 7 月 

医療関係者 各位 

                         
営業本部業務部 

『イコサペント酸エチル製剤』供給に関してのお願い 

 
謹啓  
時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 
平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
さて、『イコサペント酸エチル製剤』におきましては、当該製剤の後発品原料は絶

対量が不足しており、誠に遺憾ではございますが弊社製品もこれ以上の需要増加には

お応え出来ない状況となっております。 
 つきましては、甚だ勝手なお願いではございますが、既に服用されている患者様へ

の服用継続を優先頂き、新規の患者様への処方をお控え下さいますよう、何卒ご理解

ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 
 尚、今後の原料供給の見通しと致しましては、今月より徐々に原料増産が見込まれ

ておりますので、8 月以降の生産数は増加して来るものとの見通しでございます。 
 弊社と致しましては早期に供給量が増加致しますよう、原料確保に努めますと共に、

代替原料ソースの確保等、一層の改善努力をして参りますので、何卒ご理解ご協力を

賜りますよう重ねてお願い申し上げます。 
この度の件では多大なご迷惑をお掛け致します事、深くお詫び申し上げます。 

謹白 
記 

１．該当イコサペント酸エチル製剤 
 イコサペント酸エチル粒状カプセル 300mg「日医工」 
 イコサペント酸エチル粒状カプセル 600mg「日医工」 
 イコサペント酸エチル粒状カプセル 900mg「日医工」 
 アンサチュールカプセル 300mg 

２．お問い合わせ 
  日医工株式会社お客様サポートセンター       （   0120-517-215 ） 

以上 


